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ســخنگوی دفتر ریاســت جمهوری روسیه 
)کرملین( با بیان اینکه تحقیقات درباره علت 
مرگ »الکســی ناوالنی« ادامــه دارد، گفت: 
سخنان سیاستمداران غربی درباره مرگ وی 

احمقانه است.
ناوالنی منتقد سرشناس حکومت روسیه بود 
که روز جمعه ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ در زندانی 

در این کشور جان باخت.
به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری پسکوف 
دوشنبه به خبرنگاران گفت:  تحقیقات ادامه 
دارد و تمام اقدامات لازم در حال انجام است، 
اما تاکنون نتایــج تحقیقات به اطلاع عموم 
نرسیده است. ســخنگوی کرملین گفت: در 
شرایطی که هیچ اطلاعاتی وجود ندارد، بیان 
چنین اظهاراتی از سوی سیاستمداران غربی 

مطلقاً غیرقابل قبول است.
وی با اشــاره به اتهامات وارد شــده از سوی 

ســران غربی به رئیس جمهوری روســیه در 
موضوع مــرگ ناوالنی گفت: ایــن اظهارات 
به رئیس جمهوری ما  نمی تواند خدشــه ای 

وارد کند.
زمان تحویل جسد ناوالنی

ســخنگوی کرملین همچنین در پاســخ به 
پرسشــی مبنی بر اینکه چــه زمانی ممکن 
است جسد الکســی ناوالنی پس از تکمیل 
مراحــل لازم در اختیــار خانــواده اش قرار 
گیرد، گفت: این موضوع در کارکردهای نهاد 
ریاست جمهوری روسیه تعریف نشده است و 
به کرملین مربوط نیست و ما در این زمینه 
دخالتی نداریم. خبرگزاری ریانووســتی روز 
جمعه به نقل از منابع قضایی این کشور اعلام 
کرد: ناوالنی که در حال طی دوران محکومیت 
خود در زندانــی در منطقــه یامالو-ننِِتس 
روسیه بود، روز جمعه ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ بعد 

از یک پیاده روی احساس ناخوشایندی کرد 
و بی درنگ هوشــیاری خود را از دست داد. 
بنا بر این گزارش، کارکنان پزشــکی زندان 
برای احیای وی وارد عمل شــدند و یک تیم 
فوریت های پزشکی فراخوانده شد؛ آنها سعی 
کردند ناوالنی را احیا کنند، اما موفق نشدند. 
در نهایت، پزشکان اورژانس، مرگ او را تأیید 
کردند. منابع قضایی اعلام کردند که دلایل 

مرگ ناوالنی در حال بررسی است.
ناوالنی منتقد سرشناس حکومت روسیه که 
به دلیل محکومیت های قبلی زندانی بود، ۱۳ 
مرداد ۱۴۰۲ در پایان یک محاکمه دیگر به 

۱۹ سال زندان محکوم شد.
ناوالنی ۴۷ ســاله که در دهه اخیر سرسخت  
تریــن منتقد پوتیــن معرفی می شــد، در 
دادگاه هــای قبلی به جــرم »کلاهبرداری و 
ســرپیچی از احکام قضایی« در مجموع به 

۱۱ ســال و ۶ ماه زندان محکوم و سازمان او 
به عنوان »سازمان افراطی« غیرقانونی اعلام 

شد.
ناوالنــی و حامیانش مدعــی بودند که این 
پرونــده نیز همچون اتهامــات قبلی انگیزه 
سیاسی داشت و هدف آن دور نگه داشتن او 
از عرصه سیاست برای مدتی طولانی تر است.
پسکوف سخنگوی کرملین پیش از این روز 
جمعــه نیز در واکنش بــه اظهارات مقامات 
غربــی درباره مــرگ ناوالنی، این ســخنان 
را غیرقابل قبول و بدون شــواهد و اسناد و 

مدارک دقیق خوانده بود.
کرملین هیچ بیانیه ای برای دهمین 

سالگرد »میدان« نمی دهد
در پاســخ به پرســش دیگری، ســخنگوی 
کرملیــن گفــت: »کرملین قصد نــدارد در 
دهمین سالگرد کودتا در اوکراین اظهارنظری 

کند.«
وی اظهار داشت: ارزیابی هایی از آنچه اتفاق 
افتاده توسط مسکو بارها در سطوح مختلف 

ارائه شده است.
پسکوف افزود:  »ارزیابی ها از کودتا در اوکراین 
که منجر به مشروعیت زدایی از قدرت در این 
کشور شد، توسط مسکو در سطوح مختلف، 
از جمله از سوی رئیس جمهور روسیه بیش از 

یک بار انجام شده است.«
به نوشته تاس، در ۲۱ نوامبر ۲۰۱۳ ) سی ام 
آبان ۱۳۹۲(، دولــت اوکراین اعلام کرد که 
امضای توافقنامه همکاری با اتحادیه اروپا را 

به حالت تعلیق درآورده است.  
پس از آن بود که مخالفان در واکنش به این 
اقدام دولت مانع فعالیت پارلمان شــدند و با 
برگزاری تجمعــات طولانی مدت در میدان 
اســتقلال در مرکز کی یف، اعتراض خود را 

علنی و عمومی کردند.
ســه  درگیری هــای  طــی  ملی گرایــان 
ماهــه ای که »میــدان« یــا »یورومیدان« 
»Euromaidan«  نــام گرفت، تعدادی از 
ساختمان های اداری در غرب کشور را تصرف 
و با برپایی اردوگاهی در مرکز کی یف با پلیس 

درگیر شدند.
در ۱۸ فوریــه ۲۰۱۴ )۲۹ بهمــن ۱۳۹۲(، 
اعتراضات در میدان کی یف،  جای خود را به 
تیراندازی و حملات به نیروهای امنیتی داد. 
در نتیجه، اعضای پلیس ضدشورش اوکراین 
و ســربازان نیروهای ویژه کشته شدند. این 
رویداد به یکی از مهمترین رویدادهای کودتا 
در اوکراین تبدیل شــد. در آن زمان بود که 
کشورهای غربی از کودتای ضد قانون اساسی 
سال ۲۰۱۴ و به قدرت رسیدن نیروهای ملی 
- رادیکال در این کشــور حمایت کردند. به 
نوشته خبرگزاری تاس، این بحران سیاسی 
منجر به فروپاشی نسبی اوکراین در زمستان 
۲۰۱۴ شد. ساکنان کریمه در یک همه پرسی 
تصمیم گرفتند دوباره با روسیه متحد شوند 
و درگیری مسلحانه با ملی گرایان اوکراینی 
در مناطق دونتسک و لوهانسک آغاز شد.  در 
نتیجه ساکنان محلی، این مناطق را مستقل 
از کی یف اعلام کردند و در سال ۲۰۲۲ پس 
از یک همه پرسی، این مناطق به فدراسیون 
روسیه پیوستند. رئیس جمهوری روسیه ۲۱ 
فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از 
بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، 
اســتقلال جمهوری های خلق دونتســک و 
لوهانســک را در منطقه دونباس به رسمیت 
شــناخت. ولادیمیر پوتین ســه روز پس از 
آن، پنجشــنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( 
عملیاتی نظامی را که آن را »عملیات ویژه« 
خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب 
روابط پرتنش مســکو - کی یف به رویارویی 

نظامی تبدیل شد.

کرملینبهانتقاداتبیاعتناییمیکند

تحقیقات مسکو درباره مرگ ناوالنی

روزنامــه گاردیــن گــزارش داد گروهی از 
اروپا خواســتار  اتحادیه  پارلمان  قانونگذاران 
تعیین مســاله دفــاع در این قــاره به عنوان 
اولویت اصلی دســتور کار پنج ســال آینده 

شدند.
روزنامه گاردین گــزارش داد، »والری هایر«، 
رئیس جدید فراکســیون »احیا«، ســومین 
فراکســیون بزرگ قانونگــذاران در پارلمان 
اتحادیه اروپا که به عنوان گروه سیاسی وابسته 
به »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه 
در بروکسل شناخته می شود با تاکید بر اینکه 
مساله دفاعی باید به عنوان اولویت اصلی پنج 
سال آینده این پارلمان باشد درخواست کرد 
طرح پیشنهادی ترزا می، نخست وزیر اسبق 

انگلیس برای انعقاد معاهده دفاعی در سطح 
اتحادیه اروپا مجددا بررسی شده و در دستور 

کار قرار بگیرد.
والری هایر، که اخیــرا به عنوان رئیس جدید 
گروه »احیا«، سومین بلوک بزرگ قانونگذاران 
پارلمان اروپا انتخاب شــد، گفت اگر موضوع 
فروپاشــی آب وهوا در صدر دستور کار قبلی 
اورزولا فون در لاین، رئیس کمیســیون اروپا 
بود حالا مســاله دفاع باید اولویت شماره یک 
برای سیاســتگذاری پنج سال آینده اتحادیه 
اروپا باشد. این قانونگذار پارلمان اتحادیه اروپا 
اظهار کرد: »می دانــم در زمان ترزا می، یک 
معاهده دفاعی روی میز بود. از نظر من چنین 
معاهده ای بســیار بســیار مفید است. ما هم 

اکنون همکاری نزدیکی داریم اما بازگرداندن 
این موضوع به میز بسیار بسیار مفید خواهد 
بود. یکی از اولیت های ما تسریع مساله دفاع 
اروپایی اســت.« همچنین به نوشته گاردین 
»دیوید لامی«، وزیر امــور خارجه دولت در 
ســایه حزب کارگر انگلیس هم وعده داد این 
حزب برای انعقاد یــک معاهده امنیتی بین 
بریتانیا و اتحادیه اروپا به دلیل جنگ اوکراین 
تلاش خواهد کرد. او روز یکشنبه در کنفرانس 
امنیتی مونیخ گفت: »حزب من دارد پیشنهاد 
یک پیمان امنیتی جدید بین اتحادیه اروپا و 
بریتانیا را می دهد. این پیمان عملا می تواند بر 
پایه این حقیقت که ما آشکارا جنگی را اینجا 

در اروپا داریم برقرار شود.«

گاردیــن همچنیــن نوشــت، بســیاری از 
سیاســتمداران اتحادیه اروپــا از جمله هایر 
معتقدنــد که یک توافــق امنیتی با انگلیس 
مطلوب بــوده و معتقدند در صورتی که »کر 

اســتارمر«، رهبر حزب کارگر انگلیس اواخر 
سال جاری میلادی به نخست وزیری انگلیس 
برسد مذاکرات بر سر انعقاد این توافق امنیتی 

سریعا شروع خواهد شد.

دغدغهدفاعجمعیاروپا

هشداربولتندربارهسودکرملینازبازگشتترامپ
»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
ســابق این کشور را »هدفی آســان« برای دولت روسیه توصیف و ادعا کرد با 
پیروزی او در انتخابات ۲۰۲۴، در کرملین جشــن برپا خواهد شد. به گزارش 
پولیتیکو،  جان بولتون مشــاور سابق امنیت ملی آمریکا اعلام کرد: اگر دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ســابق آمریکا، بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری 
پیروز شود، رهبران روســیه راه یابی او به کاخ سفید را جشن خواهند گرفت. 
بولتــون در حالی این ادعا را مطرح کــرد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه از جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا و رقیب احتمالی ترامپ در 

انتخابات عمومی حمایت کرده است.
پوتین هفته گذشته در مصاحبه ای با رسانه دولتی روسیه در مورد بایدن گفت: 
او با تجربه تر و قابل پیش بینی تر است و همچنین یک سیاستمدار قدیمی است. 
با این حال ما با هر رهبر ایالات متحده که مردم آمریکا به او اعتماد کنند کار 

خواهیم کرد.
پولیتیکو افزود: بولتون این اظهارات را تلاش آشکار رئیس جمهوری روسیه برای 
ارائه اطلاعات نادرست خواند تا به ترامپ این فرصت را بدهد که آن را تمجیدی 

از خودش تلقی کند.
ترامپ هفته گذشــته در جریان گردهمایی حامیانش در کارولینای جنوبی به 
اظهار نظرهای پوتین واکنش نشان داد و با اشاره به سخنان وی مبنی بر تمایل 
به ادامه کار با بایدن در دوره بعدی ریاســت جمهوری آمریکا گفت:  پوتین در 
واقع از من تعریف کرد. اظهار نظرهای پوتین پس از آن بیان شــد که ترامپ 
در اوایل ماه جاری میلادی )اوایل بهمن( هشــدار داد در صورتی که متحدان 
اروپایی ناتو هزینه های دفاعی این ائتلاف را پرداخت نکنند، روســیه را تشویق 
می کند تا به ناتو حمله کند. گفتنی اســت رئیس جمهوری ســابق آمریکا، بر 
خلاف اتهام ها و ادعای مطرح شــده از سوی سران غربی درباره مرگ الکسی 

ناوالنی رهبر مخالفان روسیه، هنوز اظهار نظری نکرده است.

ویژه

تغییرراهبردحزبعمرانخان
حزب جنبش عدالت پاکستان اعلام کرد که نامزدهای پیروز انتخابات این حزب 
با پیوســتن به حزب »شورای اتحاد سُنی« با قدرت در پارلمان حضور یافته و 

دولت آتی پاکستان را تشکیل خواهند داد.
حــزب عمران خان که پیش تــر تصمیم به الحاق به حــزب مجلس وحدت 
مسلمین وابسته به شیعیان پاکستان گرفته بود، اکنون با تغییر راهبرد، تصمیم 

به پیوستن به »شورای اتحاد سنی« را اعلام کرد.
گوهر علی خان رییس حزب جنبش عدالت پاکستان امروز در نشست خبری 
مشــترک با حضور سران مجلس وحدت مسلمین و شــورای اتحاد سنی در 
اسلام آباد، اعلام کرد که جنبش عدالت به رهبری عمران خان تسلیم سرکوب 

و اقدامات فراقضایی نخواهد شد.
وی افزود: دولت آینده در فدرال )اسلام آباد( و ایالات پنجاب و خیبرپختونخوا 
را نامزدهای پیروز جنبش عدالت تشــکیل خواهنــد داد و برای عبور از موانع 

پارلمانی نامزدهای پیروز ما به شورای اتحاد سُنی ملحق خواهند شد.
نامزدهای پیروز حزب عمران خان پیشــتر به دلیل ســلب نشــان انتخاباتی 
حزب خود )جنبش عدالت( از ســوی دیوان عالی پاکســتان مجبور به حضور 
در رقابت های انتخاباتی بدون عنوان حزب متبوع خود شــدند. براساس قانون 
اساسی پاکستان، نامزدهای مستقلی که موفق به کسب کرسی شده اند تا زمانی 

که به حزبی ملحق نشوند قادر به تشکیل دولت نخواهند بود.
نوزدهم بهمن امسال دوازدهمین دوره انتخابات عمومی پاکستان برای تعیین 
سرنوشت دولت آینده برگزار شد. با وجود تهدیدات امنیتی و همچنین اعتراض 
شدید برخی احزاب نسبت به قطع سرویس تلفن همراه و نگرانی ها نسبت به 

تخلفات در حین برگزاری انتخابات، این روند در همان روز به پایان رسید.
شــمارش آرای انتخابات پاکستان چندین روز به طول انجامید و این وضعیت 
صدای رهبران حزبی این  کشور را درآورد و بنا بر پیش بینی ناظران سیاسی، 

همین امر گمانه زنی ها درخصوص بروز تقلب در انتخابات را نیز افزایش داد.
به گزارش خبرگزاری رسمی پاکستان، نامزدهای وابسته به حزب عمران خان 
نخست وزیر ســابق، تاکنون ۹۲ کرسی، مسلم لیگ نواز ۷۹، حزب مردم ۵۴ 
کرسی و جنبش متحده قومی نیز ۱۷ کرسی را کسب کرده اند. حزب مجلس 
وحدت مسلمین وابسته به شیعیان پاکستان نیز توانست کرسی مجلس ملی از 

منطقه »پاراچنار« را بدست آورد.

بحراندرمانیکرهجنوبی
به دنبال استعفای دسته جمعی پزشکان کارآموز در کره جنوبی، جراحی های 

فوری و درمان بیماری های جدی در این کشور با اختلال مواجه شده است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، بیمارانی که در بیمارستان های عمومی سراسر 
کره جنوبی انتظار جراحی های فوری یا درمان بیماری های جدی را می کشند، 
به طور فزاینده ای نگران پیامدهای فاجعه بار ناشــی از استعفای دسته جمعی 

پزشکان کارآموز هستند.
پزشکان کارآموز از افزایش برنامه ریزی شده ظرفیت پذیرش دانشگاه های علوم 
پزشکی توسط دولت کره جنوبی خشمگین هستند. نشانه های بحران پزشکی 
جدی در حال حاضر مشخص است درحالیکه لغو یا تعویق جراحی های سرطان 
و همچنین زایمان در بیمارستان های بزرگ سئول و شهرهای بزرگ کره جنوبی 

گزارش شده است.
علاوه بر بحران خدمات پزشکی، کارورزان و پزشکان مقیم در پنج بیمارستان 
بزرگ کشور در سئول توافق کردند که از صبح روز سه شنبه در محل کار خود 
حضور پیدا نکنند. ۳۰ تا ۴۰ درصد کادر پزشــکی بیمارستان های عمومی را 

پزشکان کارآموز تشکیل می دهند.
به گفته مقام های اتحادیه کارکنان بهداشــت و درمان کره جنوبی، در چنین 
شرایطی برخی بیمارستان ها از پرستاران خواستند وظایفی مانند نمونه گیری 
خون و تأیید امضای بیماران در فرم های رضایت جراحی را که پیشــتر توسط 

پزشکان کارآموز انجام می شد، بر عهده بگیرند.
پزشکان کره جنوبی به دلیل مخالفت با تصمیم دولت برای افزایش ۲ هزار نفری 
ظرفیت پذیرش در ســال آینده میلادی، نسبت به انجام اعتصابات گسترده و 
ســایر واکنش ها هشدار داده اند. این افزایش شدیدی نسبت به ظرفیت کنونی 

یعنی سه هزار و ۵۸ نفر است.

روایتجدیدروسیهدربارهعقبنشینی
اوکراینازآودیوکا

سرانجام پس از ماه ها نبرد، ارتش اوکراین روز شنبه از شهر آودیوکا در نزدیکی 
دونتسک عقب نشــینی کرد و کنترل این شــهر راهبردی به دست نیروهای 

روسیه افتاد.
طبق گزارش راشــا تودی، ارتش روسیه با انتشار فیلم و تصاویر پهپادی نشان 
می دهد که عقب نشینی نیروهای اوکراینی پیش از دریافت دستور آن از جانب 
فرمانده نیروهای مسلح اوکراین شروع شد. این شواهد ارتش روسیه هم چنین 
نشان می دهد که گروهی از سربازان اوکراینی در تلاشند تا با پای پیاده از شهر 
فرار کنند و با رها کردن تجهیزات سنگین در پشت سر، به دنبال نجات جان 

خود هستند.
تصاویر منتشر شده توســط ارتش روسیه نشان می دهد که نیروهای در حال 
عقب نشینی مورد گلوله باران قرار گرفتند و ظاهرا حملات هوایی نیز انجام شده 
است. در ویدئوهای منتشر شده توســط وزارت دفاع روسیه می توان چندین 

خودروی نظامی اوکراینی تخریب و آسیب دیده را هم مشاهده کرد.
هم چنین طبق این فیلم ها و تصاویر، نیروهای اوکراینی ســوار بر زره پوش هم 
که سعی داشتند از شهر آودیوکا فرار کنند هدف حملات روسیه قرار گرفتند. 
علاوه بر این یــک خودروی جنگی پیاده نظام BMP اوکراین در حالی که به 

آرامی از شهر خارج می شد مورد اصابت یک پهپاد انتحاری قرار گرفت.
طبق گزارش خبرگزاری »نووستی«، در پی سقوط شهر آودیوکا، فرار نیروهای 
اوکراینی و کنترل آن به دســت نیروهای روسی، اولین گزارش و فیلم منتشر 
شــده در راستای پاک سازی آودیوکا نشــان می دهد سربازان نیروهای مسلح 
روســیه تسلیحات غربی را در محل یکی از واحدهای نیروهای مسلح اوکراین 

در آودیوکا کشف کرده اند.
کنترل دونتســک از سال ۲۰۱۴ و با شــروع ناآرامی ها در اوکراین در اختیار 
نیروهای هم پیمان روسیه بوده و حالا با تصرف آودیوکا، امنیت این منطقه مهم 

در مرزهای غربی روسیه برای مسکو تامین شده است.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

در پی اظهارات »لوئیس ایناســیو لولا داسیلوا« رئیس جمهوری برزیل که در 
اجلاس اتحادیه آفریقا در آدیس آبابا در جمع خبرنگاران گفته بود آنچه در نوار 
غزه رخ می دهد جنگ نیســت بلکه یک نسل کشی و یادآور اقدامات »آدولف 
هیتلر« رهبر آلمان نازی اســت، »ییســراییل کاتس« وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی در واکنش گفت که »ما نه می بخشیم و نه فراموش می کنیم. این 
یک حمله جدی یهودی ستیزانه است.« رئیس جمهوری برزیل ضمن انتقاد از 
تعلیق کمک  برخی کشــورها به آژانس کار و امدادرسانی به آوارگان فلسطین 
)آنروا( گفته بود: کمک های انسانی را به مردمی که دهه هاست تلاش می کنند 
کشور خود را بسازند، تعلیق نکنید. جنگ میان سربازان با سربازان نیست. این 
جنگی میان ارتش بسیار آماده با زنان و کودکان است. اسرائیل در پی عملیات 
»طوفــان الاقصی«، غزه را  با هدف »نابودی« حماس که از گروه های جنبش 
مقاومت فلســطین است، مورد حملات گسترده نظامی قرار داده که منجر به 
کشته شــدن بیش از ۲۸ هزار نفر از فلسطینیان شده است.  بیشتر قربانیان 
این حملات زنان و کودکان هستند. طبق گزارش سازمان ملل، حملات رژیم 
صهیونیســتی به غزه ۸۵ درصد از جمعیت این منطقه را در شــرایطی آواره 
ساخته است که کمبود شدید مواد غذایی، آب سالم و دارو در آن وجود دارد. 

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد بیشتر کشورهای اروپایی 
از رژیم صهیونیستی می خواهند که علیه رفح عملیات نظامی انجام ندهد.

جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعــلام کرد: تنها راه 
حل در غزه برقراری آتش بس دائمی، آزادی اســرا و دستیابی به یک راهکار 

دیپلماتیک است.
براساس گزارش سایت خبری روسیا الیوم، بورل تصریح کرد: »وضعیت کرانه 

باختری متشنج است و ممکن است در آستانه یک انفجار بزرگتر باشیم.«
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد بیشتر کشورهای اروپایی 

از رژیم صهیونیستی می خواهند که علیه رفح عملیات نظامی انجام ندهد.
این مقام اتحادیه اروپا پیشــتر تاکید کرده بود که اوضاع کرانه باختری مانع 
بزرگــی جهت دســتیابی به راه حلی پایدار برای برقــراری صلح میان رژیم 

صهیونیستی و فلسطینیان است.
وی بــا بیان اینکه »باید از ابتکار عمل صلح عربی در خاورمیانه )راه حل دو 
دولتی( حمایت کرد«، گفت خشــونت علیه فلســطینیان در کرانه باختری 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است و باید یک راهکار سیاسی فراگیر که 

شامل کرانه باختری و نوار غزه باشد، ترویج یابد.

درپی حمله نیروهای مسلح یمن به یک کشتی انگلیسی در خلیج عدن، منابع 
مطلع جزئیات بیشتری از این کشــتی شامل محموله و وضعیت فعلی آن را 
فاش کردند. شــبکه المیادین در این باره به نقل از منابعی که آنها را »خاص« 
توصیف کرده است، گزارش داد: کشتی انگلیسی »RUBYMAR« که در 

خلیج عدن هدف قرار گرفته شد حامل »آمونیاک« بود.
منابع المیادین گفتند: پس از اصابت تســلیحات دریایی یمن به این کشتی، 
آتش گرفت و پس از ناکام ماندن تلاش ها برای نجات، شــروع به غرق شــدن 
در دریا کرد.  این منابع اعلام کردند: این کشــتی با سلاح های جدید و دقیق 
هدف قرار گرفت که تا بدین لحظه از آنها رونمایی نشــده است. منابع نظامی 
یمنی درباره سرنگونی پهپاد آمریکایی در عملیات جدید نیروهای مسلح یمن 
نیز گفتند: پس از سرنگونی تعدادی از پهپادهای MQ۹ در یمن، این پهپادها 
توسعه یافته و مدرن شده اند، اما با تسلیحات پدافندی جدید با آن مقابله شد. 
این منابع همچنین گفتند آمریکا از ساقط کردن این پهپاد متعجب و غافلگیر 
شده  است. در این باره شرکت امنیتی انگلیس اعلام کرد: مالک و اپراتور کشتی 
انگلیسی »RUBYMAR« که هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفت، در 

حال بررسی گزینه های یدک کش آن از خلیج عدن است.

شلیکبهکشتیانگلیسیدردریایسرخهشداربورلبهتلآویوحملهلفظیاسرائیلعلیهبرزیل

عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در سخنانی تهدید 
به گســترش دامنه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 
نــوار غــزه و ورود آن به »رفح« در صورت آزاد نشــدن 

اسرای این رژیم تا ماه مبارک رمضان کرد.
»بنــی گانتس« عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی 
در این باره گفت: اگر افراد بازداشــت شــده )اســرای 
صهیونیست در نوار غزه( آزاد نشوند نبرد در نوار غزه در 
ماه رمضان ادامه خواهد داشت و به شهر رفح در جنوب 

نوار غزه گسترش خواهد یافت.
طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، وی ادعا کرد: ما این کار 
را بــه صورت هماهنگ انجام خواهیم داد و اجازه تخلیه 
غیرنظامیان را از طریق گفت وگو با شــرکای آمریکایی 
و مصری خود خواهیم داد تا از آســیب وارد شــدن به 

آنها جلوگیری شود. گانتس با تکرار تهدیدهای توخالی 
خود علیه حماس ادامه داد: »به کســانی که می گویند 
قیمت بهای عملیات بالاســت می گویــم؛ حماس یک 
انتخاب دارد، آنها )رزمندگان حماس( می توانند تسلیم 
شوند، افراد ربوده شــده را آزاد کنند و در نتیجه اهالی 
غزه ماه رمضان را جشــن بگیرنــد. وی ادامه داد: ما در 
هر سناریویی تا رســیدن به اهداف خود به جنگ ادامه 
خواهیم داد. گانتــس در بخش دیگری از اظهاراتش در 
واکنش به انتشــار اخباری مبنی بر تصمیم آمریکا برای 
به رسمیت شناختن کشــور فلسطین مدعی شد: دیگر 
اقدامات یکجانبه مانند به رســمیت شــناختن کشــور 
فلســطین راهی بــرای ثبات منطقــه ای و حل و فصل 

سیاسی مشکلات نیست. 

گردان های القســام، شاخه مسلح جنبش حماس، پیامی 
را در رابطه با اســرای خود به صهیونیست ها ارسال و در 
آن اعلام کرد که دولت به رهبری بنیامین نتانیاهو درباره 
اسیران دروغ می گوید.  در اشاره به تاخیر کابینه اشغالگر 
در دستیابی به توافق در مورد اسیران صهیونیست، القسام 
با انتشــار تصویری حاوی پیامی مبنی بر »دولت شما به 
شــما دروغ می گوید«، نشان داد که نتانیاهو پرونده ای با 
عنوان »پرونده زندانیان« را در سطل زباله انداخته و آن را 
با فایل دیگری با عنوان »رشوه گیری که منجر به انسجام 

ائتلاف حاکم می شود« در مقابل خود قرار داده است«.
انتشــار این عکس همزمان با لغو نشستی است که قرار 
بود روز دوشــنبه بین نخســت وزیر حکومت اشغالگر و 
نمایندگان خانواده های اســیران نزد مقاومت در نوار غزه 

برگزار شود. از سوی دیگر، واشنگتن پست به نقل از یک 
منبع آگاه نوشت رد درخواست حماس از سوی نتانیاهو 
برای تکمیل توافق مبادله اســرا به این معنا نیست که او 
مانع از مشــارکت و فعالیت پشت پرده مذاکره کنندگان 
اسرائیلی در رایزنی ها با هدف دستیابی به توافق می شود.

یــک منبع اصلی در جنبش حمــاس اعلام کرد که این 
جنبــش قصد دارد مذاکرات را تــا زمانی که کمک ها به 

شمال نوار غزه وارد شود، متوقف کند.
این منبع برجســته حماس روز شنبه گفت در حالی که 
گرسنگی مردم فلسطین را می بلعد، نمی توان مذاکره کرد.
چند روز پیش، ابوعبیده، ســخنگوی القســام گفت که 
اشغالگران نتوانسته اند به اهداف خود دست یابند و یا هیچ 

اسیر نزد مقاومت را آزاد کنند.

پیامجدیدالقسامدربارهاسرایصهیونیستتهدیداسرائیلبهتشدیدحملاتعلیهفلسطین

انتقادقطرازبازیجنگطلبانهنتانیاهو سخنگوی وزارت امور خارجه قطر بعد از ظهر 
دیروز )دوشنبه( از طفره رفتن نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی برای دستیابی به توافق 
آتش بــس و تبادل اســرا با جنبش حماس 

انتقاد کرد.
به گزارش الجزیره مباشــر، »ماجد محمد 
الانصاری« اظهار داشت: »اظهارات بنیامین 
نتانیاهو مبنی بر فشار قطر به حماس برای 
آزادی گروگان ها )اسرای صهیونیست در نوار 
غزه( چیزی جز تعلل و طولانی کردن جنگ 

نیست.«

وی گفت: نخست وزیر اسرائیل خوب می داند 
که قطــر از روز اول متعهد به میانجیگری، 
پایان دادن به بحران و آزادی گروگان ها بوده 

است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه قطر افزود: 
»آتش بس بشردوستانه که باعث آزادی ۱۰۹ 
گروگان شــد، ثابت کرد که مذاکره تنها راه 
حل برای بازگردانــدن آنها و پایان دادن به 

تشدید تنش است«.
الانصــاری ادامه داد: اتهامات نخســت وزیر 
اســرائیل درباره تلاش قطر برای بازسازی 
و کمک به مردم فلســطین در غــزه را رد 
می کنیم؛ چراکه نتانیاهو تلاش های ما را به 
گونه ای به تصویر کشــید که گویی در حال 
تامین مالی حماس هســتیم و این درحالی 
اســت که خود او می دانست این تلاش ها با 

هماهنگی اسرائیل و همه طرف های ذی ربط 
انجام می شود. سخنگوی وزارت امور خارجه 
قطــر افزود: تاکیــد می کنیم کــه قطر به 
تلاش های میانجی گری خود ادامه می دهد 
و به اظهارات نخست وزیر اسرائیل برای فرار 
از بحران های سیاســی توجهــی نمی کند. 
از نتانیاهــو می خواهیم بر روند مذاکرات به 
گونه ای تمرکز کند کــه در خدمت امنیت 

منطقه باشد و به تراژدی ادامه جنگ پایان 
دهد. این اظهارات پس از آن بیان شــد که 
نتانیاهو روز یکشــنبه در کنفرانس رؤسای 
سازمان های یهودی آمریکا در قدس گفت: 
»این موقعیت دشوار باید شامل اعمال فشار 
نه تنها بر خود حماس، بلکه بر کسانی باشد 
که می توانند بر حماس فشار بیاورند، و یکی 

از آنها قطر است«.
وی افزود: قطر می تواند فشاری را بر حماس 
اعمال کند که هیچ کــس و طرف دیگری 

نمی تواند آن را انجام دهد. 


